
 

 

1 
 

 

 

  

  

 

 

 

Prot. n. 6055  C/14                                                                                                 Montalto Uffugo, 15/12/2020 

 

- Al Sito Web 
 

- Atti della Scuola 
- All’Albo on Line 

  

OGGETTO: Determina avvio reclutamento n. 1 esperto esterno all’Istituzione Scolastica per 
l’affidamento del servizio di consulenza psicologica, di attività di monitoraggio-prevenzione del 
disagio scolastico, di percorsi di sostegno psicologico per studenti e personale della scuola - A.S. 
2020/2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  che l’art. 43 del decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (regolamento  concernente 
le Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni   scolastiche)  
consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con  esperti per 
particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formative nonché la 
realizzazione di specifici   
VISTO l’art. 3 cc. 18 e 76 della Legge 24.12.2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008); 
VISTA la circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in 
tema di collaborazioni esterne); 
VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e ss.mm.ii.; 
VISTO la Delibera  n. 3 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale per 
l’Esercizio Finanziario 2020  del 20/12/2019; 
VISTO che l’Istituto Comprensivo Statale  ha previsto tra le attività all’interno del   Piano 
dell’Offerta Formativa 2020/2021, l’attivazione di un servizio  di sportello per l’ascolto, 
l’assistenza, la consulenza psicologica di alunni, docenti e ATA, delibera n.7 del Consiglio d’Istituto 
del 25 settembre 2020; 
VISTA la nota DGRUF prot. n. 23072 del 30/09/2020 con cui è stata assegnata a ciascuna 
Istituzione Scolastica, per il periodo settembre - dicembre 2020, una risorsa finanziaria pari ad € 
1.600,00 per attivare un servizio di supporto psicologico e assistenza medica; 
VISTA la nota MIUR n. 1746 del 26/10/2020, ove si evince di un’ulteriore risorsa per il supporto 
psicologico per il periodo da gennaio /giugno 2021 per un totale di € 3.200.00; 
RILEVATA la necessità di supportare il personale nello stress dovuto alla gestione della 
situazione  di emergenza venutasi a creare a seguito della pandemia Covid-19; 
RITENUTO  necessario  individuare  professionalità  idonee  a  svolgere   l’incarico  relativo  al  
servizio richiesto; 
 

DETERMINA 

 
l’avvio per la selezione ed il reclutamento di uno “Psicologo" esterno all’amministrazione, con contratto 
di prestazione d’opera occasionale, previa valutazione comparativa dei titoli, da svolgere nel corrente 
anno scolastico presso l’Istituto Comprensivo di Montalto Uffugo-Lattarico-Rota Greca-San Benedetto 
Ullano. 

 
 

 



 

 

2 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Sono ammessi a partecipare alla selezione liberi professionisti. Gli aspiranti della Pubblica 
Amministrazione dovranno essere autorizzati dall’Ente di appartenenza e la stipula del contratto sarà 
subordinate al rilascio di detta autorizzazione. 
 
La valutazione delle domande da parte della commissione avverrà tramite comparazione dei curricola, 
secondo i criteri stabiliti e riportati nella tabella di valutazione dei titoli. 
 
La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto: www.montaltouffugocentro.edu.it 
(sez. Amministrazione Trasparente e Albo Pretorio on line) e conservata, debitamente firmata, agli atti 
della scuola. 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Teresa Mancini 
            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

             ai sensi dell'art.3, comma 2, del decreto legislativo n.39/1993 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.montaltouffugocentro.edu.it/

